號
限年存

檔
保

臺北醫學大學函
地址: ll03l臺北市信義區吳興街250號

聯絡人:考科藍臺灣研究中心

電子信箱:ycshen﹫tⅦu.edu.tw

聯絡電話; （02）2736166l轉72l2

傳真電話: （02﹚66383879

受文者:仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院

韆﹟烘
發文日期:中華民國l09年l月3l日 -︼╴╴╴‧╴﹃

收文發文字號:北醫校研字第l0900003l3號

速別:普通件 IⅢ﹣0i﹣3l
密等及解密條件或保密期限;

附件:2020╴CAT議程（l091200265－l－附件╴2020CA10323議程pdf）

∣ ／夕
裝

本校考科藍臺〉彎研究中心舉辦「2020醫學文獻評讚工具

工作坊」 ,歡迎轉知貴機構有興趣人員報名參加,請查

主旨

o
昭
吋

說明:

一、本校考科藍臺灣研究中心將於2020年3月23日（一） ,假臺北

醫學大學總校區醫學綜合大樓前棟4樓誠樸廳（臺北市信義

區吳興街250號） ,舉辦「2020醫學文獻評讀工具工作坊」

（詳閱附件）。

二、本工作坊歡迎對實證醫學或系統性文獻回顧有興趣之醫療

同好報名參加’即日起至2020∕02∕29（日﹚ ’採線上報名

（http:∕∕iⅢohw.tⅢu.edu.tw∕events／﹚ ,限額80名或額滿為

止（詳閱附件﹚。

三、本工作坊提供醫事、護理﹑藥事人員繼績教育學分以及合

灣實證醫學學會學分等學分認證。

打

線

三軍總醫院北投分院附設民眾診療服務處、三軍總醫院松山分院附設民眾診療服
務處﹑三軍總醫院附設民眾診療服務處、中山醫學大學附設醫院、中國醫藥大學
北港附設醫院﹑中國醫藥大學兒童醫院、中國醫藥大學附設醫院、仁愛醫療財圍

法人大里仁愛醫院、天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬關定醫院﹑

正本

霉
第l頁,共2頁

※議程將以當天公告為準

2020 醫學文獻評讀工具工作坊

2020 Critical Appraisal Tools Workshop

 醫學文獻的結果，全部都可以相信嗎? 藏在文章細節裡的魔鬼，可能誤導科學研究的結果，如果

將其用於病人照護，將導致不良的結果。資訊爆炸的時代，學習用更精準的眼光、正確進行文獻評讀，

是當代健康照護者必備的核心技能。如果您正在進行系統性文獻回顧或統合分析研究，使用最新的文

獻評讀工具，更是投稿致勝的關鍵。本課程將深入介紹考科藍組織用於隨機對照試驗的評讀工具 RoB

2.0 (risk of bias in randomized trials)，及非隨機對照試驗的評讀工具 ROBINS-I (Risk Of Bias In

Non-randomized Studies - of Interventions)。期望學員參與此工作坊後，能透過課程及演練，

熟悉這兩個評讀工具的應用。

一、日期：2020 年 3 月 23 日 (一)

二、地點：臺北醫學大學醫學 校總區 醫學綜合大樓前棟 4F 誠樸廳

(臺北市信義區吳興街 250 號)

三、主辦單位：考科藍臺灣研究中心(Cochrane Taiwan)

四、參加對象：對實證醫學或系統性文獻回顧有興趣之醫療同好，限額 80 名。

五、報名網站：http://imohw.tmu.edu.tw/events/

        (截止日期：2019 年 2 月 29 日或額滿為止)

六、費用：

臺北醫學大學教職員生及附屬醫院院同仁

長庚科技大學及 TEBMA 或 TEBNA 個人活動會員
新台幣 6000 元

非會員 新台幣 9000 元

七、學分：中華民國醫師公會全國聯合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、社

團法人臨床藥學會、台灣實證醫學學會

八、議程：

時間 主題 講者

08:30- 09:00 報到

09:00-09:20 瞧！這充滿 bias 的世界！ 陳杰峰主任

09:20-10:30 驚！這失控的隨機對照試驗（RoB 2.0) 官怡君醫師

10:30-10:45 Coffee Break

10:45-12:00 實際演練：RoB 2.0 全體講師

12:00-13:20 Lunch

13:20-14:20 聽！知更鳥(ROBINS- I)在歌唱！ 譚家偉主任

14:20-14:35 Coffee Break

14:35-16:10 實際演練：ROBINS- I 全體講師

16:10-16:30 Q&A 全體講師

16:30~ 賦歸

http://imohw.tmu.edu.tw/events/

九、 講師介紹 (依課程順序)

 陳杰峰：臺北醫學大學醫學科學研究所博士、臺北醫學大學醫學系教授、考科藍臺灣研究中心主

任；臺北市立萬芳醫院整形外科主任暨實證醫學中心主任

 官怡君：衛生福利部雙和醫院神經內科主治醫師、臺北醫學大學醫學系神經學科助理教授

 譚家偉：臺北醫學大學臨床醫學研究所博士、臺北醫學大學醫學系教授、考科藍臺灣研究中心副

主任；部立雙和醫院乳房外科主治醫師、教學部主任、實證健康照護中心主任、醫病共同決策資

源中心主任

十、繳費資訊

 匯款銀行：玉山銀行匯款帳號：0808-940-030116  [銀行代碼: 808]

 分行：連城分行

 戶名：碩睿資訊有限公司

 注意事項：

1. 匯款完成，請將下列資訊回傳至 amy@sydt.com.tw 或 02-66383879 (考科藍)

(1)匯款收執聯，需註明 2020 CAT 工作坊報名費、報名者姓名

(2)務必註明收據開立機構抬頭及統一編號

(3)匯款完成後，請提供匯款後五碼至 amy@sydt.com.tw

2. 超額時，依完成報名事宜時間先後順序遞補。

3. 收據將於工作坊當天報到時一併提供。

十一、退費規定

1. 已完成報名繳費但因故不能參加者，需於 2 月 27 日前通知主辦單位，因故未能出席參加研習

會且未於時限內申請退費者，恕不退費。

2. 退費請以email至 cochranetaiwan@tmu.edu.tw及書面傳真02-66383879通知主辦單位，

請註明申請退費、服務單位、姓名、連絡方式等，並請附上退款匯款銀行帳號存簿首頁影本，

以利正確辦理退款作業。

3. 退費將一律扣除新台幣 150 元行政手續費。退費作業將於活動結束後一個月內辦理完成。

4. 進一步連絡請洽：02-27361661 分機 7212 沈小姐